peccatorū spinas euellens peccatorū fugans errores. Jbiq̄ v̄bū puritatis seminās. veritatē reducēs. ex hoibus angelos facēs. qñimo ip̄os quasi ex demonib⁹ angelos prouehens. hecille. Et sicut aq̄ iordanis p̄ ingressum sacerdotū tra naturā descēderūt. ita. b. Paulus qui prius collo erecto cucurrit aduersus deū ⁊ tra ip̄m pingui ceruice armatus ē Job. xv. Qui q̄si in nubib⁹ supbie volauit spirās tra xp̄ianos. p̄ ingressū v̄o cristi veri sacerdotis in cor suū p̄ gr̄am intātuz descēdit p̄ humilitatē. vt stati diceret sicut humil⁹ ⁊ obediēs. Dñe qd̄ vis me facē. q. d. Dñe doleo de p̄terito pctō. ⁊ caueo a futuro qd̄ me vis facere. si p̄secutor fui volo esse edificator. Si fui lup⁹ volo esse agn⁹. qd̄ vis me facere. Jō recurro ad te. notā fac mihi viam in q̄ ambulē. qz ad te leuaui aiam meā p̄ cxlij. Sic dz q̄libet pctōr̄ facere p̄ pctm̄ qñ gr̄a dei ē illustratus. dz statim sic hūilis deo obedire dicēs. Dñe fui peccator. volo eē satisfactor. fui rebellis ⁊ insolens. volo nūc esse obediēs. Qz melior ē obediētia q̄ victima. j. Regi. xv. Et si peccator vberat̄ a xp̄o tribulationib⁹ p̄ peccatis. debet facere sic puer astutus q̄ cū aliqd̄ mali facit vt projiciendo lapides cōtra fratres. ⁊ p̄pterea a p̄re vberatur nō fugit verberantē. Sed extēsis brachijs vt pat̄ indulgeat amplectit̄ eum vt flagellum auertat. ⁊ veniā reponet. Qz h̄ docuit Paulus. q̄ cū tra fratres suos aplos lapides emitteret p̄secutionis. Act. ix. Deus pat̄ irat⁹ dedit alapam Paul̄o in eo q̄ ipsuz ad terrā p̄strauit. Jp̄e autē sic puer ingeniosus q̄ sortit⁹ fuit aiam bonā. Sapientie. viij. Nō flagellū fugit. sz immediate vt sibi indulgeret amplexat⁹ ē dicēs cū p̄s. lxxij. Adhī adherere deo bonū ē. ⁊ intantum se humiliauit coram celesti patre vt diceret. j. Coz. xv. Ego sum minimus apostolorū qui nō suz dignus vocari apostolus. Quoniā p̄secut⁹ sū ecclesiam dei. Secundo beatus Paulus cōparat̄ Jordani p̄pter originē ip̄ius. Qz dicit Isidorus libro. xiiij. Qd̄ oritur ex libano mōte altissimo ex duobus fluuijs quorum vnus dicit̄ Jor. ⁊ alter Ban. Ita perfectio sancti Pauli ortū habuit a monte altissimo a q̄ descēdit omne datum optimū. ⁊ omne donū perfectum. Jacobi. j. Qui duaz naturaz diuine. s. ⁊ hūane fm illud Attanasij in simbolo Quicūq̄ vult. ⁊c. De⁹ ē ex substātia patris aq̄ secula genit⁹ ⁊ h̄o ex subam̄is i seclō natus. Jō dicit ad Gal. j. Qd̄ euangelium suum nō fuit fm hominem nec ab hoie didicit. sed per reuelationem Jesu christi. Etiam ortuz

habuit a tota trinitate a qua raptus fuit in tertium celum ad scolam. scilicet trinitatis ubi didicit et audiuit verba que non licet homini loqui. **Loz. xij.** et quia sua doctrina a tanto alto motu ortu habuit. ideo maxime efficaciter fuit. **Cryf. i.** laude pauli dicitur quod lingua pauli insonante omni igne flammate vehementer omnia credebant. omnia fugiebant. et cultus demonum tyrannorum ire. et domesticorum insidie. **Ma sic** radijs solis orientibus vmbre fugant et latronum insidie perfringunt. Sic paulo euangelium disseminante ubique error recedebat. et lux fidei relucebat. et in his potissime que eum opprimere nitebantur. **Tertio. b.** paulus per iordanem propter eius transiitionem. quia iordanem ut habet **Iosue. iij.** peribuit via et non solum sacerdotibus archam dei portantibus et alijs maioribus. Sed et populo israela maiori usque ad minimum. ut sic ad terram promissionis perveniret. Ita. **b.** paulus per predicationem suam et doctrinam dedit viam salutis omnibus tam magnis sive pauperibus. ita quod non est aliud tam magnus in scientia qui possit doctrinam suam profundare. nec aliud tam pauper qui possit secundum statum suum viam salutem habere. ideo ipse est ille fluvius de quo dicit **Greg. i.** prologo moralium. in quo agnus ambulabat et elephas natabat. **Jo. d. j.** **Loz. ix.** **Ma cum** liber eum ex omnibus omnino me servum feci ut plures lucrifacere et factus sum iudeis tanquam iudeus ut iudeos lucrifacere. **Sic** his que sub lege erant omnibus omnia factus sum quod omnes facere salvos. Et ad **Roma.** primo dicit **Greg.** et barbaris sapientibus et insipientibus debitor sum. Et ideo ut debitum officium suum persolveret. non solum predicavit verbo et scripto sed etiam exemplo. **Verbo** enim predicavit laboriose et instant. **Quod dicit Cry.** ubi. **S.** **Quod** nec unum diem ocio aut quiete passus est transire. quod probat per hoc. quia vix in spacio triginta annorum romanos et persas et medos subdidit vitari iugo. Ipse enim adeo laboriosus fuit quod nocte per maiorem partem consumpsit manuum in labore. die vero exercitio predicationis. ut dicit **Haymo.** a galloz cantu usque ad quantum horam manibus laboravit. deinde predicationi vacavit. et plerumque usque ad noctem pertraxit. residuum vero tempus in refectioe et somno et orationibus consumpsit. **Exemplo** autem predicavit saporose et dulciter. quia nihil docuit verbo quod non confirmavit exemplo. **Jo** dicit ad **Ro. xv.** **Non** audeo loqui aliquid eorum que non fecerit per me christus. **Jo** doctrina eius fuit efficax ad cor frigidum inflammandum. **Im** illud. **h. iij.** **non** quod non verba mea sunt quasi ignis et quasi malleus perterens petras. **Quarto** per iordanem propter baptismi regenerationem. quia ibi fuit primordium sacri baptismi. **Cuius** figura precessit in **Naama** syro que ad iussu helizee lor in iordane a lepore munda tus est. **iiij.** **Regl. v.** **Mediante** iordane habet est

baptismi flumie baptizatus est paulus. ut habet **Act. ix.** **Et** hac baptismi gratiam per predicationem et doctrinam ex corde et ore suo in alios effudit et habet que ad primum. **Quatuor** ad secundum est sciendum quod conversio san. pauli facta est potenterissime sine precedenti preparatione. citissime sine dilatoe. promptissime sine obstaculo et tradictione. perseverantissime sine obsequente refragatione. **Primo** facta est potentissime sine precedenti preparatione. quia preparavit se saulus non ad gratiam recipiendam. sed armavit se contra ad ecclesiam expugnandam ut dicit **Act. ix.** saulus adhuc spirans. et ubi triplex persecutio eius inveniunt. **Prima** fuit servus nocendi desiderio quod notat ibi. **Saulus** adhuc spirans. **q. d.** **Im** glo. mala precedentia erogata sancti sibi sufficiunt. **Sed** adhuc spirans. scilicet servus desiderio persequendi. minarum et cedens in discipulos dominus. **Ex** quo dat intelligi quod minus deterebat abhentes **Sed** cedere et morte afficiebat penitentem. **Recte** sic leo. sic ait **Idi.** in li. de mirabilibus mundi dicitur existit in altissimis montibus et videt aialia alterugit et cauda terram percutit. et sic ea terret. **Cum** autem fuerit circa illa. punit et occidit. **Secunda** fuit per malum consilium. quia accessit ad principes sacerdotum ex quo apparet quod fuit avidus in persecutione christianorum. quia dicit glo. **Non** vocatur accessit sed vultro se sponteque iniecit petens epulas in damascum ad sinagogas. **Ex** quo apparet. quod gloriosus fuit quod per persecutionem exercenda ire voluit in damascum que est civitas remota sirie. quia simile in civitatibus propinquis iam exercuit. **Apparet** etiam quod tantum fuit velox quia omnes similiter exterminare voluit. quod per se habet quod sequitur. **Si** quis inveniret huiusmodi viros et mulieres vincitos perduceret in hierusalem. in huiusmodi eius magna ferocitas ostendit. quia nec perire voluit etati nec senio quod non faciles. quia licet sit verox. senibus tantum parcat et infantibus quos non inuadit nisi in magna necessitate **Tertia** fuit per malum ministerium. **Jo** anectitur **Et** cum iter faceret. **Et** sic persequatur ecclesiam corde feruido. **Cum** ergo sic repugnaret gratie conversus est virtute divina. **dextre.** **Im** illud. **Idi.** **lxxvi.** **Hec** mutatio dextre excellit. **Illa** enim **Jordanem** fluentem dextrosum conuertit ut flueret retrosum. **Spiritualiter** hec conversio figurata est in **Bennone** **Gen. xxxv.** **Quem** mater pariens cum dolore vocavit **Bennoni.** id est filium doloris. **Sed** pater mutato nomine. vocavit eum **beniamyn.** id est filium dextre. ipse enim fuit filius doloris. quia afficit filios ecclesie persecutiois suo tempore et gravi martirij dolore necavit. ut dicit **Amb.** de benedictionibus patriarcharum. **c. vltimo.** **Sed** fuit filius dextre quia alij discipuli vocati sunt a christo existente in sinistra tribulationis.